ДОГОВОР №___

на оказание консалтинговых услуг по разработке научно-технической продукции:
«Выбор и обоснование рациональных технических решений для систем энергообеспечения

(электроснабжение, горячее водоснабжение и отопление) объекта Нукусского филиала
АКБ «Узпромстройбанк» на основе возобновляемых источников энергии»

г.Ташкент «_____ » _________________ 2022 г.

АКБ «Узпромстройбанк», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице_
____________________________________________________, с одной стороны, и

___________________________________________________________________________ , именуемое в
дальнейшем «Исполнитель», в л и ц е _________________________________________________________ ,
действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а каждая в
отдельности -  «Сторона», на основе Меморандума о взаимопонимании и сотрудничестве между
Сторонами, заключили настоящий договор (далее по тексту - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства разработать и
передать научно-техническую продукцию:

- оценочный акт о спросе на энергию объекта на основе проекта «Выбор и обоснование
рациональных технических решений для систем энергообеспечения (электроснабжение, горячее
водоснабжение и отопление) объекта Нукусского филиала АКБ «Узпромстройбанк» на основе
возобновляемых источников энергии»;

- Техническое задание на проведение тендера по установке и монтажу фотоэлектрической
электростанции, требуемая мощность которой определяется из выбранных сценариев на
основании расчетных исследований для систем горячего водоснабжения, отопления и
электроснабжения в объекте филиала АКБ «Узпромстройбанк», расположенного по адресу город
Нукус, улица А. Досназарова Республики Каракалпакстан;

1.2. Срок сдачи работ, согласно договору, в течении 30 календарных дней с момента
заключения контракта.

1.3. Приемка и оценка консалтинговых услуг по договору осуществляется на основании акта
выполненных работ.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1. Предоставить Исполнителю все необходимые сведения, документы и др. информацию

для оказания консалтинговых услуг по разработке и передаче научно-технической продукции в
указанном в пункте 1.1. виде.

2.1.2. До начала выполнения работ по настоящему Договору Заказчик должен известить
Исполнителя в письменном виде обо всех возможных рисках, связанных с исполнением настоящего
Договора, которые могут сделать оказание услуг в последующем невозможным или создать
значительные трудности для их исполнения, в том числе, проинформировать о своей
платежеспособности, а также -  о правах третьих лиц в отношении разрабатываемых документов,
применительно к которым будут осуществляться консалтинговые услуги.

2.1.3. В случае выявления в процессе оказания консалтинговых услуг по разработке и
передаче научно-технической продукции указанных в пункте 1.1 обстоятельств, препятствующих
либо затрудняющих выполнение Исполнителем договорных обязательств, о которых должен был
знать Заказчик, своевременно не известивший об этом Исполнителя, последний вправе отказаться
от дальнейшего оказания услуг. В этом случае Исполнитель не несет ответственности за отказ. При
этом предварительно выплаченные за оказание услуг по настоящему Договору денежные средства,
будут возвращены Заказчику,

2.1.4. Как в полном объеме, так и частично не передоверять третьим лицам выполнение
поручений и связанных с ними действий, а также прав и обязанностей, принадлежащих по
настоящему Договору Исполнителю, с момента заключения настоящего Договора и до окончания
срока его действия.

2.1.5. В случае истребования необходимой информации, документов, Заказчик должен
представить ее Исполнителю не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня получения Заказчиком

соответствующего требования, а в случаях, требующих изучения материалов с целью принятия
безотлагательного решения -  не позднее 1 (одного) рабочего дня.

2.1.6. Информировать Исполнителя об изменениях, возникающих у Заказчика, которые
могут повлиять на выполнение Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору, сразу
же после наступления таковых изменений.

2.1.7. Принять и оплатить оказанные консалтинговые услуги по разработке и передаче
научно-технической продукции в виде, указанном в пункте 1.1. на основании настоящего Договора в
сроки, указанные в разделе 4.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Оказывать консалтинговые услуги по разработке и передаче научно-технической

продукции в указанном в пункте 1.1. виде в пределах настоящего Договора, в соответствии с
техническим заданием (приложение 1 к договору № _____ от«______» _____________________ 2022г),
которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

3.1.2. Информировать Заказчика о ходе выполнения работ по настоящему Договору в устной
форме и отчитываться перед Заказчиком о завершении этапов работ в письменной форме согласно
технического задания и календарного плана.

3.1.3. При завершении оказания консалтинговых услуг по настоящему Договору, представить
Заказчику отчет о результатах оказанных услуг в письменной форме.

3.1.4. Сохранять конфиденциальность о деятельности Заказчика и информации, полученной
в ходе оказания консалтинговых услуг по настоящему Договору.

3.1.5. Информировать Заказчика о предполагаемых изменениях и последствиях, которые
могут возникнуть у Заказчика в ходе или в результате выполнения консалтинговой деятельности,
если таковые изменения и последствия предвидятся Исполнителем.

3.1.6. Предоставлять по запросу Заказчика интересующую его информацию об условиях и
формах выполняемых работ в течение всего срока действия настоящего Договора.

4. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость предоставления консалтинговых услуг Заказчику по настоящему Договору
составляет 130 ООО ООО (сто тридцать миллионов) сум, без учета НДС,

4.2. Стоимость работ по настоящему договору включает в себя стоимость всех затрат
Исполнителя от сбора информации до завершения всех видов работ по разработке научно-
технической продукции, указанной в виде, указанном в пункте 1.1.

4.3. Изменение стоимости работ оформляется дополнительным соглашением к нему по
согласию Сторон.

4.4. Не позднее 5-дневного срока после подписания Сторонами договора Заказчик
перечисляет Исполнителю предоплату, определяемую по соглашению Сторон, и составляющую
30% (тридцать) процентов от стоимости работ.

4.5. Исполнитель приступает к выполнению работы только после оформления договора и
перечисления предоплаты согласно пункту 4.4.

4.6. Оставшиеся 70% (семьдесят) процентов стоимости Заказчик оплачивает поэтапно по
мере сдачи Исполнителем научно-технической продукции согласно технического задания и
календарного плана работ на основе акта о выполненных работ.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМА РАБОТ

5.1. Время подготовки материалов, передаваемых Заказчику в письменной форме, включает
в себя время, затраченное на изучение материалов, собранных в процессе выполнения и создания
научно-технической продукции, указанных в пункте 1.1. и подготовку итоговых отчетных документов
в письменной форме.

5.2. По завершению работ Исполнитель представляет Заказчику акты приема-сдачи услуг с
приложением к нему проектов научно-технической продукции, указанных в пункте 1.1. а также счета-
фактуры.

5.3. Заказчик, при получении документации, в течение 10 дней дорабатывает научно-
техническую продукцию для представления на утверждение, подписывает акт приема-сдачи и в
течение 5 дней при необходимости, возникшей согласно пункта 4.6. настоящего Договора,
производит окончательную оплату (расчет).

5.4. В случае возникновения у Заказчика замечаний к оказанным услугам, вопрос
рассматривается совместно с Исполнителем и двухсторонним документом принимаются
дополнительные решения. Упущения, допущенные по вине Исполнителя, устраняются им без
дополнительной оплаты.

5.5. В случае досрочного выполнения работы Заказчик принимает и оплачивает ее согласно
п.5.3.

5.6. Если в процессе выполнения работы выясняется неизбежность получения
отрицательного результата или нецелесообразность дальнейшего проведения работы,
Исполнитель обязан приостановить ее, поставив в известность Заказчика в 3-х дневный срок после
приостановления работ. В этом случае обе стороны обязаны в 10-дневный срок рассмотреть вопрос
о целесообразности и направлениях продолжения работ.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Заказчик в 5-дневный срок со дня получения договора подписывает его и возвращает
Исполнителю, а в 5-дневный срок после подписания договора перечисляет сумму предоплаты,
указанную в договоре на расчетный счет Исполнителя. В случае задержки оформления договора,
не перечисления договорной суммы в оговоренные сроки, начало и окончание работы переносятся
на соответствующее количество дней.

6.2. Исполнитель обязан обеспечить выполнение договора в установленный срок. За
нарушение сроков выполнения отдельных этапов или работы в целом Исполнитель уплачивает
Заказчику пеню в размере 0,4% стоимости невыполненной в срок работы, при этом общая сумма
пени не должна превышать 10 % стоимости невыполненной в срок работы.

6.3. Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению сторон или в силу форс
мажорных обстоятельств.

6.4. Заказчик при задержке оплаты, указанной в пункте 4.6. настоящего Договора, по
истечении 15 дней (со дня оформления акта приемки продукции) выплачивает Исполнителю пеню в
размере 0,4 % от стоимости неоплаченной услуги за каждый день просрочки, но не более 10 % от
суммы просроченного платежа.

6.6. Заказчик обязуется оказывать полное содействие и предоставлять Исполнителю все
имеющиеся в его распоряжении документы и информацию, прямо или косвенно относящиеся к
предмету настоящего Договора, а также содействовать получению Исполнителем всех
необходимых документов и информации от третьих лиц, имеющих отношение к предмету Договора;
при этом Заказчик несет ответственность за полноту и достоверность представленной Исполнителю
информации.

6.7. Право пользования и распоряжения созданной по договору продукции принадлежит
Заказчику, Исполнитель пользуется услугой по договоренности с Заказчиком.

6.8. Исполнитель имеет право привлекать для исполнения своих обязательств по Договору
третьих физических и/или юридических с согласия Заказчика, лиц как в Республике Узбекистан, так
и за ее пределами, на основании заключенных с ними договоров. При этом ответственность за
оказываемые привлеченными лицами услуги перед Заказчиком несет Исполнитель.

6.9. В период действия настоящего договора все спорные вопросы, взаимные претензии
сторон рассматриваются в соответствии с Положением о претензионном порядке урегулирования
спора. Сторонами принимаются все меры к урегулированию спора. В случае не достижения
компромиссного решения споры рассматриваются Ташкентским межрайонным экономическим
судом согласно законодательству РУз.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение
обязательств по настоящему договору, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо
воли и желания сторон, которые нельзя предвидеть или избежать любыми разумными способами,
а именно: эпидемии, землетрясения, пожары, наводнения и т.д.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. В случае если какие-либо отдельные положения настоящего Договора утратят
юридическую силу, это не влечет за собой утрату юридической силы других положений Договора.

8.2. Стороны подтверждают, что на момент заключения настоящего Договора им не
известны обстоятельства, препятствующие заключению и исполнению настоящего Договора в
любой его части.

8.3. Изменение формы собственности, организационно-правовой формы, состава
участников Предприятия Заказчика, а также изменения в составе его руководства не влечет за
собой изменения обязательств Заказчика перед Исполнителем по настоящему Договору.

8.4. При одностороннем отказе от исполнения Договора соответствующая Сторона обязана
не менее чем за 15 (пятнадцать) рабочих дней уведомить другую сторону о своем намерении
отказаться от исполнения Договора в письменной форме только в случае отсутствия
взаимопретензий.

8.5. Любые изменения, дополнения и приложения к Договору действительны при условии,
если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами, а также
при получении в случае необходимости разрешения соответствующего государственного органа.
Изменения, дополнения и приложения к Договору составляют неотъемлемую часть Договора.

8.6. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон,
которые имеют одинаковую юридическую силу.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

9.1. Настоящий Договор действителен до 31.12.2022 года

Срок действия договора: начало «____ » _____________ 2022 г.

окончание «____ » _______________ 2022 г.

9.2. Адреса и реквизиты сторон:

ИСПОЛНИТЕЛЬ ЗАКАЗЧИК

Акционерный коммерческий банк
Республики Узбекистан

“Узпромстройбанк”

100000, Ташкент, ул.Шахрисабз, дом 3
Тел: +998 (71) 120-45-00

Web: www.sqb.uz
E-mail: info@sqb.uz

P/с ______________________________

ИНН___________________ МФ О__________

ОКЭД

http://www.sqb.uz
mailto:info@sqb.uz